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HAKEMUKSEN VIREILLETULO 

Nurmeksen kaupunki on 16.9.2019 Itä-Suomen aluehallintovirastossa vi-
reille panemassaan ja myöhemmin täydentämässään hakemuksessa pyy-
tänyt lupaa pohjapadon rakentamiseen Sorsajärven lasku-uomaan Nur-
meksen kaupungissa sekä pysyvää käyttöoikeutta hanketta varten tarvitta-
viin alueisiin. 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA  

Vesilain 3 luvun 2 §:n 3) ja 9) kohdat ja 1 luvun 7 §:n 1 momentti 

HANKETTA KOSKEVAT LUVAT, PÄÄTÖKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE  

Luvat ja päätökset  

Sorsajärven keskivedenkorkeuteen on vaikuttanut Valtimon vesistön järjes-
tely ja perkaus. Valtimon vesistön järjestelyä ja perkausta sekä Kuokkas-
tenkosken voimalaitoksen rakentamista koskevat seuraavat päätökset:  

Vesistötoimikunnan päätös 5.7.1961 (n:o 31/1961), jolla vesistötoimikunta 
on myöntänyt luvan perkausten toimittamiseen Valtimon vesistössä ja sa-
notun vesistön vedenkorkeuksien järjestelemiseen.  

Itä-Suomen vesioikeuden päätös 3.2.1968 (n:o 12/II/68), joka koskee ve-
sistötoimikunnan 5.7.1961 antaman päätöksen muuttamista Kuokkasten-
koskea koskevan lupamääräyksen 3) osalta. Vesioikeuden päätös koski 
irtouittolaitteiden rakentamista.  

Itä-Suomen vesioikeuden päätös 21.4.1987 (n:o 31/Va II/87), jolla vesioi-
keus antoi luvan Kuokkastenkosken voimalaitoksen rakentamiseen.  

Kaavoitustilanne ja suojelualueet 

Hankealueella ei ole voimassa maakuntakaavaa yksityiskohtaisempaa 
kaavaa. Pohjois-Karjalan maakuntakaavassa 2040 Sorsajärvi on merkin-
nällä SL, luonnonsuojelu- ja koskiensuojelualue. Lisäksi alue sijoittuu pel-
tobiotalousalueelle (pb). Aluetta koskevan suunnittelumääräyksen mukaan 
alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee huomioida maaseu-
tuelinkeinojen toimintaedellytykset ja niiden kehittämismahdollisuudet. 
Maaseutuelinkeinojen kannalta hyvät peltoalueet tulee turvata muulta ra-
kentamiselta.  

Sorsajärvi kuuluu lintuvesiensuojeluohjelma-alueeseen Kalliojärvi-Pato-
järvi, Pitkälahti-Sorsajärvi (LVO070174). Suojeluohjelma-alueen pinta-ala 
on yhteensä noin 78 ha.  
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Sorsajärvi sisältyy Kalliojärven-Sorsajärven luonnonsuojelualueeseen 
(YSA203546). Pohjois-Karjalan ympäristökeskus on 23.11.2007 päätöksel-
lään Dnro PKA-2007-L-303 (251) määrännyt jakokunnan yhteisen vesialu-
een 911-406-876-1 rauhoitetuksi luonnonsuojelualueeksi. Päätöksen mu-
kaan suojelualueella on sallittu muun muassa Pitkälahden alueella mah-
dolliset vedenlaadun parantamiseksi tarvittavat toimet ja muut ympäristö-
keskuksessa erikseen hyväksyttävän hoitosuunnitelman mukaiset toimen-
piteet, jotka ovat tarpeellisia alueen säilyttämiseksi linnustolle sopivana.  

LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ 

Hankkeen tarkoitus ja yleiskuvaus 

Valtimon vesistö järjestettiin 1960–1970 luvulla. Pohjapadon rakentamisen 
ja hankkeen tarkoituksena on nostaa Sorsajärven vedenkorkeudet järjeste-
lyä edeltävälle tasolle. Tavoitteena on nostaa keskivedenkorkeutta (MW) 
nykyisestä tasosta 11 cm ja laskea ylivedenkorkeutta (HW) 11 cm. Keski-
ylivesi (MHW) ei muutu nykyisestä. Alivedenkorkeudet nousevat 26–50 
cm. Pato rakennetaan Sorsajärven lasku-uomaan Uitonpuroon. 

Vedenkorkeuden nostolla pyritään parantamaan Sorsajärven vedenlaatua 
ja estämään järven liiallista umpeenkasvua. Hanke edistää Sorsajärven 
sopivuutta linnustolle. Hanke on jatkoa vuosina 2013–2015 tehdyille Sor-
sajärven valuma-alueen kunnostuksille, joiden tavoitteena on ollut järveen 
tulevan ravinne- ja kiintoainekuormituksen vähentäminen.  

Sorsajärven vedenkorkeus nousee Valtimon vesistön järjestelyssä synty-
neille vesijättöalueille. Valtimonjoen järjestelyn seurauksena syntyneitä ve-
sijättöalueita ei ole liitetty kiinteistöihin ja siten ne ovat edelleen osakas-
kunnan yhteistä vesialuetta.  

Hakemuksen korkeudet ovat tasossa N60.   

Vesistötiedot   

Hankealue sijaitsee Vuoksen vesistöalueella Pielisen reitin valuma-alueella 
(04.4) ja siellä tarkemmin Valtimonjoen valuma-alueella Hiirenjoen valuma-
alueella (04.464). Hiirenjoen valuma-alueen pinta-ala on 140,6 km2. Sor-
sajärven valuma-alueen pinta-ala suunnitellun pohjapadon kohdalla on 
5,03 km2.  

Sorsajärvi laskee Uitonpuroa pitkin Kalliojärveen ja sieltä kapean salmen 
kautta Patojärveen ja sieltä edelleen Kalasalmen kautta Hiirenjokeen. Sor-
sajärveen laskee Pohjajärvestä alkava Pohjajoki.  

Sorsajärven pinta-ala vedenkorkeudella +103,60 on 33,14 ha. Keskisyvyys 
on 0,79 m ja suurin syvyys 2,1 m. Järven viipymä on noin 2 kk. Järven 
pohjasedimenttiä on selvitetty vuonna 2011. Selvityksen mukaan 
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orgaanista ainesta vaihtelevasti sisältävän sedimenttikerroksen paksuus 
on noin 3–5 m.  

Sorsajärvi kuuluu Valtimonjoen vesistön järjestelyn vaikutuspiiriin. Vesistön 
järvet ovat suurella tulvalla käytännössä samassa tasossa. Vedenkorkeuk-
siin vaikuttaa Kuokkastenkosken voimalaitos, jonka lupaehdoissa on mää-
rätty voimalaitoksen yläpuolisen Haapajärven vedenkorkeuden alarajan 
murtoviivan taitepisteistä.  

Sorsajärven vedenkorkeuksia on Valtimon vesistön järjestelyn jälkeen mi-
tattu ajalla 21.5.2014–22.11.2018 automaattisella vedenkorkeusmittarilla. 
Tarkkoja mittauksia vedenkorkeudesta järjestelyn jälkeiseltä ajalta on vä-
hän. Hakemuksessa on arvioitu, että Sorsajärven keskivedenkorkeus 
(MW) on nykyisin +104,12 m ja ennen Valtiomonjoen järjestelyä 
+104,22 m.  

Arvio Sorsajärven lähtövirtaamista, valuma-alueen perusteella arvioituna:  

Ylivirtaama HQ1/20 0,55 m3/s 

Keskiylivirtaama MHQ 0,34 m3/s 

Keskivirtaama MQ 0,05 m3/s 

Keskialivirtaama MNQ 0,014 m3/s 

Alivirtaama NQ 0,004 m3/s 

 

Sorsajärvi sijoittuu Vuoksen vesienhoitoalueelle. Järvi kuuluu pintavesi-
tyyppiin runsasravinteiset järvet (Rr). Vesienhoidon toisella suunnittelukau-
della Sorsajärvi on luokiteltu ekologiselta tilaltaan välttäväksi. On arvioitu, 
että hyvä ekologinen tila saavutetaan vasta vuoteen 2027 mennessä. Poh-
jois-Karjalan vesienhoidon toimenpideohjelman vuosille 2016–2021 mu-
kaan hyvän tilan saavuttamiseksi tavoitteena on vähentää järveen tulevaa 
fosforikuormitusta yli 30 %. Sorsajärven keskivedenkorkeuden nostohanke 
on toimenpideohjelmassa mainittu toimenpide. Järven kemiallinen tila on 
arvioitu hyväksi ja hydrologis-morfologinen tila tyydyttäväksi.  

Sorsajärven päällysveden kokonaisfosfori- ja kokonaistyppipitoisuudet 
sekä klorofyllipitoisuudet ovat korkeat. Talvisin vesi on lähes hapetonta. 
Pohjan hapettomuus aiheuttaa sisäistä kuormitusta. Järvellä on todettu si-
nileväkukintoja. Talvella 2019 havaittiin kalakuolema, joka todennäköisesti 
aiheutui happikadosta.  

Järvessä on runsaasti haukea, ahventa ja särkeä. Myös lahnaa ja säynettä 
esiintynee. Kalasto on matalalle ja rehevöityneelle järvelle tyypillinen. Jär-
ven kalastosta ei ole tehty tarkempaa selvitystä.  
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Linnusto ja kasvillisuus   

Vuonna 1993 laaditun linnustoselvityksen mukaan Sorsajärvellä pesi 12 
vesilintulajia. Arvokkaimmat pesimälajit ovat härkälintu, mustakurkku-uikku, 
luhtakana, luhtahuitti ja ruokosirkkalintu. Kalliojärvi-Sorsajärven alue on 
arvioitu kansainvälisesti tärkeäksi muuttolintujen levähdyspaikaksi ja mer-
kittäväksi pesimäaikaiseksi ruokailualueeksi.  

Sorsajärven kasvillisuutta ei ole selvitetty.  

Vesi- ja ranta-alueiden käyttö  

Sorsajärven rannalla on yksi loma-asunto ja kaksi vakituisen asutuksen 
saunaa. Rannalle on kunnostettu aluetta yhteiseksi uimarannaksi, mutta 
uimaranta ei enää ole käytössä veden mataluuden vuoksi.  

Järvellä harjoitetaan vähäistä kotitarvekalastusta. Vesiliikenne on virkistys-, 
sorsastus- ja kalastusveneilyä. Uittoa ei enää harjoiteta.  

Suoritettavat toimenpiteet ja tehtävät rakenteet 

Uitonpuroon rakennettavan padon harjan pituus on noin 12 m ja leveys 3,0 
m. Padon keskellä on harjan suuntainen 7,0 m pitkä ja 0,20 m paksu beto-
nipalkki. Keskiosalla harjakorkeus on +104,20 m, pituus 5,0 m ja korkeus 
0,40 m. Palkin molempien päiden korkeus on 0,80 m ja harjakorkeus ta-
sossa +104,60 m. Palkki perustetaan 0,2 m paksulle murskearinalle, jonka 
alle asennetaan suodatinkangas. Padon tiivisteosa tehdään soramoree-
nista, jonka alle asennetaan suodatinkangas. Tiivisteosan pohja on liejui-
sen savikerroksen alapuolella, joka on tasolla noin +102,30 m. Sen pituus 
on noin 9 m ja leveys noin 5 m. Tiivisteosa ulotetaan noin 3 m:n etäisyy-
delle betonipalkin molemmista reunoista tasoon +104,60 m ja muotoillaan 
3 metriä leveäksi padon harjaksi, joka jatketaan maapenkereenä luonnolli-
sen maanpinnan korkeudelle saakka.  

Padon harja kivetään 100...300 mm louheella tai luonnonkivillä niin, että 
sekä ylä- että alaveden puolella kiveys ulottuu vähintään 0,3 m:n paksui-
sena 1,5 m:n etäisyydelle padon harjan keskeltä mitattuna. Kiveykset teh-
dään kaltevuuteen 1:20.  

Padon molemmat luiskat verhoillaan 100...300 mm:n louheella tai luonnon-
kivillä. Verhouksen paksuus on vähintään 0,3 m. Verhouksen alla käyte-
tään hienompaa louhetta tai karkeaa kivistä soraa noin 0,2 m:n paksuu-
delta. Padon alavedenpuoleinen luiska tehdään kaltevuuteen 1:6 ja yläve-
denpuoleinen luiska kaltevuuteen 1:3. Padon rakennekerrosten alle laite-
taan suodatinkangas.  

Suunnitellun padon rakennuspaikalla pintakerroksena on liejusavea noin 
1,8…2,0 m ja sen alapuolella noin 0,3…0,5 m paksu keskitiivis silttinen 
hiekkakerros. Syvyydellä +102 m on hyvin tiivis pohjamoreeni.  
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Pohjapato rakennetaan kuivatyönä tekemällä Uitonpuroon kaksi työpatoa 
rakennettavan padon kummallekin puolelle. Vedet ohjataan työmaan ohi 
tilapäistä ohitusuomaa pitkin. Uoman pituus on noin 30 m, syvyys noin 1,5 
m, pohjanleveys noin 0,8 m ja pintaleveys noin 3 m. Hankealueelle teh-
dään työmaatie.  

Töiden loputtua työpatojen yläosat puretaan, tilapäinen ohitusuoma täyte-
tään ja työmaatielle ajetut sorat poistetaan. Muut alueet, joilla on tehty toi-
menpiteitä, verhoillaan ja palautetaan mahdollisimman hyvin rakentamista 
edeltäneeseen tilaan.  

Kiinteistötiedot   

Veden alle jäävä vesijättöalue sijaitsee Karhunpään kalaveden osakaskun-
nan hallinnoimalla yhteisellä alueella (911-406-876-1). Pohjapadon alu-
eesta noin 400 m2 sekä väliaikaiset työpadot sijoittuvat osakaskunnan alu-
eelle. Pohjapato osin (3 m2) ja väliaikainen uoma sijoittuvat kiinteistölle 
911-406-13-39. Työmaatie sijoittuu kiinteistölle 911-406-23-9.  

Hanketta koskevat sopimukset ja suostumukset 

Sorsajärveen rajautuvia kiinteistöjä on 25 kpl. Kiinteistöjen omistajista 21 
kpl sekä Sorsajärven vesijättöaluetta ja vesialuetta hallinnoiva Karhunpään 
kalaveden osakaskunta ovat antaneet suostumuksen Sorsajärven keskive-
denkorkeuden nostamiseen. Yhden rantaan rajautuvan kiinteistön omistaja 
ei ole antanut suostumustaan (911-406-14-13) ja yhden kiinteistön omista-
jaa ei tiedetä (911-406-13-38). Lisäksi järveen rajautuu 2 yhteisomistuk-
sessa olevaa aluetta (venevalkama-alueet), joiden omistajilta ei ole tiedus-
teltu suostumusta.  

Kiinteistöllä 911-406-14-13 on rantaviivaa 255 m, mikä on noin 6 % ranta-
viivasta. Kiinteistöllä 911-406-13-38 on rantaviivaa noin 20 m. Venevalka-
milla (kiinteistöt 911-406-873-3 ja 911-406-873-12) on rantaviivaa yh-
teensä noin 45 m.  

Rantakiinteistöjen omistajista 23 kpl ei vaadi vettymishaittakorvausta. Kiin-
teistöjen 911-406-14-13 ja 911-406-3-49 omistajat ovat vaatineet vettymis-
haitat korvattaviksi.   

Hakemus sisältää Karhunpään kalaveden osakaskunnan suostumuksen 
siihen, että hakijalla on oikeus rakentaa pohjapato Uitonpuroon ja että poh-
japadolla nostetaan Sorsajärven vedenkorkeutta hakemuksessa esitetysti. 
Hakijalla on oikeus rakentaa Uitonpuroon kaksi työpatoa rakennettavan 
padon kummallekin puolelle. Osakaskunta on suostunut siihen, että haki-
jalle myönnetään korvauksetta pysyvä käyttöoikeus patoaluetta varten tar-
vittavaan 400 m2:n alueeseen sekä vedenkorkeuden nostamisen jälkeen 
veden alle jäävään entiseen vesijättöalueeseen.  
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Kiinteistön 911-406-13-39 omistaja on antanut suostumuksen kaivaa kiin-
teistön alueelle tilapäinen ohitusuoma ja tarvittaessa ohjata Uitonpuron ve-
det työmaan ohi ohitusuomaa pitkin. Kiinteistön omistaja on suostunut sii-
hen, että hakijalle myönnetään korvauksetta pysyvä käyttöoikeus patoalu-
etta varten tarvittavaan 3 m2:n alueeseen.  

Kiinteistön 911-406-23-9 omistaja on antanut suostumuksen työmaantien 
rakentamiseen kiinteistön alueelle.  

Hanketta varten tarvittavat alueet  

Veden alle jäävä alue sekä patoalue osin (noin 400 m2) sijoittuvat Karhun-
pään kalaveden osakaskunnan hallinnoimalle alueelle (911-406-876-1) ja 
osin (noin 3 m2) kiinteistölle 911-406-13-39. Veden alle jäävän vesijättöalu-
een pinta-alaa ei ole ilmoitettu hakemuksessa.  

Hankkeen vaikutukset  

Pohjapadon arvioidaan nostavan Sorsajärven keskivedenkorkeutta 11 cm 
ja alimpia vedenkorkeuksia 26–50 cm. Keskiylivesi ei muutu nykyisestä.  

Arvio hankkeen vaikutuksista Sorsajärven vedenkorkeuksiin:  

 Nykyinen Tuleva Muutos 

HW 105,00 m 104,89 m -11 cm 

MHW 104,65 m 104,65 m 0 cm 

MW 104,12 m 104,23 m 11 cm 

MNW 103,95 m 104,21 m 26 cm 

NW 103,70 m 104,20 m 50 cm 

 

Järven tilavuuden kasvulla arvioidaan olevan positiivisia vaikutuksia veden 
laatuun. Happivarastot kasvavat, jolloin happikatoja ei esiinny yhtä usein 
kuin aiemmin, jolloin sisäinen kuormitus vähenee. Parantunut vedenlaatu 
ja vesitilavuuden kasvu arviolta parantavat kalaston olosuhteita. Vedenpin-
nan korottaminen hidastaa järven rehevöitymistä ja umpeenkasvua.  

Hankkeesta ei aiheudu tulvavahinkoja, koska ylimmät vedenkorkeudet ei-
vät nouse nykyisestä. Hakemus sisältää arvion hankkeesta aiheutuvista 
vettymishaitoista ja niistä maksettavista korvauksista.  
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Toimenpiteet menetysten ehkäisemiseksi tai vähentämiseksi ja arvio vahingoista 

Rakennettava padon harja muotoillaan niin, että kalat pääsevät kulkemaan 
padon yli kuivimpia aikoja lukuun ottamatta.  

Työt tehdään kuivatyönä. Uitonpuroon tehdään kaksi työpatoa rakennetta-
van padon kummallekin puolelle. Sateisena kautena vedet ohjataan työ-
maan ohi tilapäistä ohitusuomaa pitkin. Jos työ tehdään kuivana kautena, 
vettä ei ole tarpeen ohjata työmaan ohitse. 

Hankkeen hyödyt ja menetykset 

Hankkeen kokonaiskustannuksiksi on arvioitu 25 000 euroa. Kustannusar-
vioon sisältyvät muun muassa padon, ohitusuoman ja työpatojen kaivu- ja 
rakennustyöt sekä työnjohdon kustannukset.  

Hankkeesta aiheutuu vettymishaittaa 25:llä Sorsajärveen rajautuvalla kiin-
teistöllä, yhteensä 12,83 ha:n alalla. Hakijan arvion mukaan vettymisestä 
aiheutuva laskennallinen haitta on yhteensä 3 917,69 euroa. Haitta-arvio 
pohjautuu maanmittauslaitoksen sivuilla oleviin toteutuneiden kiinteistö-
kauppojen keskihintoihin vuonna 2018 Pohjois-Karjalassa. Metsämaan ar-
vona on käytetty 3 098 euroa/ha ja viljelymaan arvona 4 537 euroa/ha.  

Kahden kiinteistön omistajat ovat vaatineet vettymishaittakorvausta. Hakija 
on arvioinut, että kiinteistöllä 911-406-14-13 vettymishaittaa aiheutuu 
metsä- tai muussa käytössä olevalla 0,56 ha:n alalla ja että vettymishaitta-
korvaus on 73,18 euroa. Kiinteistöllä 911-406-3-49 vettymistä aiheutuu 
0,61 ha:n salaojitetulla peltomaa-alueella ja 0,63 ha:n metsä- ja muussa 
maankäytössä olevalla alueella. Hakijan esittämä vettymishaittakorvaus on 
yhteensä 295,73 euroa.  

Tarkkailu  

Hakija esittää, että vesistötarkkailun näytteet otetaan ennen töiden aloitta-
mista, töiden aikana ja noin neljä viikkoa työn valmistumisen jälkeen. Näyt-
teet otetaan syvyydestä 1 m ja niistä analysoidaan happipitoisuus ja hapen 
kyllästysaste, pH, sähkönjohtavuus, väriluku, sameus, kiintoaine, kokonais-
typpi ja kokonaisfosfori. Näytteenoton yhteydessä määritetään veden nä-
kösyvyys ja lämpötila. Näytepisteitä on kaksi: Sorsajärvi 53 (koordinaatit 
(ETRS-TM35FIN) 7055602 - 591192) ja Uitonpuro 224 (koordinaatit 
(ETRS-TM35FIN) 7055042 - 590471).  

Vedenkorkeutta seurataan Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskuksen automaattisella vedenkorkeuden mittarilla kolme vuotta lu-
van myöntämisen jälkeen. Lisäksi padon yläpuolelle asennetaan padon 
rakentamisen yhteydessä senttimetrijaotuksella varustettu vedenkorkeus-
asteikko.  
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HAKEMUKSEN TÄYDENTÄMINEN 

Hakemusta on täydennetty 8.6.2020.  

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat 
aluehallintovirastojen verkkosivuilla (https://ylupa.avi.fi-FI) 1.12.2020–
7.1.2021. Hakemusta koskeva ilmoitus on julkaistu Ylä-Karjala -lehdessä 
1.12.2020.  

Tieto kuulutuksesta on julkaistu myös Nurmeksen kaupungin verkkosi-
vuilla. 

Hakemuksesta on erikseen annettu tieto niille asianosaisille, joita asia eri-
tyisesti koskee. 

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Pohjois-
Karjalan elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnon-
varat -vastuualueelta, Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kuksen kalatalousviranomaiselta (Järvi-Suomen kalatalouspalvelut), Kai-
nuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta (patoturvallisuusviran-
omainen), Nurmeksen kaupungilta ja Nurmeksen kaupungin ympäristön-
suojeluviranomaiselta sekä Liikenne- ja viestintävirastolta (Traficom). 

LAUSUNNOT  

1) Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ym-
päristö ja luonnonvarat -vastuualue lausuu, että pohjapadon rakentami-
sen myöstä keskivedenkorkeuden mukainen vesialue pysyy hakemuksen 
mukaan Karhunpään kalaveden osakaskunnan vesijättöalueella, eikä näin 
ollen vähennä ympäröivien kiinteistöjen maa-alaa.  

Hanke on hyödyllinen yleisen edun kannalta ja sitä voidaan elinkeino-, lii-
kenne- ja ympäristökeskuksen näkemyksen mukaan pitää yleisen tarpeen 
vaatimana hankkeena: hankkeella voidaan katsoa olevan vaikutuksia, joi-
den myötä vedenlaatu Sorsajärvessä paranee edistäen muun muassa jär-
ven virkistyskäyttöä. Keskivedenkorkeuden muutoksen myötä järvi säilyy 
myös linnustolle sopivana vesistönä.  

Työ tulee suorittaa siten, että työnaikainen haitta linnustolle jää mahdolli-
simman vähäiseksi. 

Pohjapato on pidettävä luvan edellyttämässä kunnossa. Rakentamisen ai-
kaisia vesistövaikutuksia on seurattava vähintään hakemusasiakirjoissa 
esitetyssä laajuudessa.  

https://ylupa.avi.fi/fi-FI
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2) Järvi-Suomen kalatalouspalvelut lausuu, että luvan myöntämiselle ei 
ole estettä yleisen kalatalousedun kannalta. Pohjapato tulee rakentaa si-
ten, että se ei muodosta estettä kalojen vaellusyhteydelle.  

3) Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen patoturvalli-
suusviranomainen katsoo, että asiakirjojen perusteella pohjapadon ra-
kentaminen ei aiheuta sellaista patoturvallisuuslain (494/2009, PTL) tar-
koittamaa vahingonvaaraa, että hankkeen rakenteita olisi tarpeen luokitella 
PTL 11 §:n mukaiseen luokkaan.  

Luokittelemattomiinkin patoihin sovelletaan kuitenkin mitä PTL 7 §:ssä sää-
detään padon suunnittelusta ja rakentamisesta, 15 §:ssä padon kunnossa-
pidosta, 16 §:ssä padon käytöstä, 24 §:ssä onnettomuuksien ehkäisemi-
sestä ja 6 luvussa näiden säännösten valvonnasta.  

4) Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom) toteaa, että sillä ei ole lausut-
tavaa kuulutuksesta ISAVI/7356/2019.  

5) Nurmeksen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen toteaa, että 
vedenkorkeuden nostaminen palauttaa Sorsajärven vedenkorkeuden ennen 
Valtimon vesistön järjestelyä vallinneeseen tilaan. Hankkeen takana ovat 
vahvasti alueen asukkaat. Hanke parantaa veden laatua, vesistön virkistys-
käyttöä, kalaston elinolosuhteita ja lintuvesistön tilaa. Hanke on vesipuitedi-
rektiivin mukainen.  

Hankkeesta yleiselle edulle saatava hyöty on yksityiselle edulle aiheutuvaa 
haittaa huomattavasti suurempi. Ympäristönsuojeluviranomainen puoltaa 
hakemusta.  

MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET 

Hakemuksen johdosta ei ole jätetty muistutuksia eikä mielipiteitä.   

HAKIJAN SELITYS  

Hakija ei ole antanut selitystä.  

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

Luparatkaisu  

Aluehallintovirasto myöntää Nurmeksen kaupungille luvan Sorsajärven 
keskivedenkorkeuden nostamiseen rakentamalla pohjapato Uitonpuroon 
28.5.2019 päivätyn hakemussuunnitelman ja sen täydennysten mukaisesti 
Nurmeksen kaupungissa.  
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Vesilain 1 luvun 5 §:ssä tarkoitettu keskivedenkorkeuden mukainen vesi-
alueen raja maata vastaan tulee hankkeen toteuttamisen ja pohjapadon 
rakentamisen jälkeen olemaan Sorsajärvellä N60 +104,23 m.  

Aluehallintovirasto myöntää Nurmeksen kaupungille pysyvän käyttöoikeu-
den pohjapadon alle jäävään noin 400 m2:n suuruiseen maa- ja vesialuee-
seen yhteisestä vesialueesta 911-406-876-1 ja noin 3 m2:n suuruiseen alu-
eeseen kiinteistöstä 911-406-13-39. Alueiden sijainnit on esitetty hakemuk-
sen liitteessä 17.  

Aluehallintovirasto myöntää Nurmeksen kaupungille pysyvän käyttöoikeu-
den keskivedenkorkeuden nousun seurauksena vesialueeksi muuttuvaan 
vesijättöön yhteisestä vesialueesta 911-406-876-1.   

Aluehallintovirasto määrää Nurmeksen kaupungin maksamaan korvauk-
sena maa-alueiden vettymisestä aiheutuvat edunmenetykset lupamääräyk-
sessä 9. Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu muuta vesilain mukaan 
korvattavaa edunmenetystä. 

Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia määräyk-
siä. 

Lupamääräykset 

Rakenteet  

1. Uitonpuroon rakennetaan pohjapato hakemuksen liitteenä 9 olevan 
19.12.2017 päivätyn piirustuksen nro 1 (Yleiskuva MK 1:500) osoittamaan 
paikkaan. Pohjapato rakennetaan hakemuksen liitteinä 10–12 olevien 
21.12.2017 päivättyjen piirustusten nro 2–4 (pituusleikkaus A–A MK 1:50, 
poikkileikkaus B–B MK 1:50 ja tiiviste-elementti MK 1:10/100) mukaisesti.  

Padon harjan pituus on noin 12 m ja leveys 3 m. Padon keskellä on harjan 
suuntainen 7,0 m pitkä betonipalkki. Palkin keskiosalla padon harjakorkeus 
on tasolla N60 +104,20 m ja pituus 5 m. Palkin molempien päiden harjakor-
keus on tasossa N60 +104,60 m.  

Padon yläpuolinen luiska tulee tehdä kaltevuuteen 1:3 ja alapuolinen luiska 
kaltevuuteen 1:6. Pohjapadon pintakerros tulee verhoilla vähintään 0,3 m:n 
paksuisella louhe- tai kivikerroksella.  

Pohjapadon rakenteisiin voidaan tehdä vähäisiä muutoksia, jos ne ovat tar-
peen hakemussuunnitelman mukaisten vedenkorkeuksien toteutumiseksi. 
Rakenteiden muutokset eivät saa aiheuttaa vahinkoa tai haittaa ja niistä on 
sovittava etukäteen Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen kanssa.  

2. Pohjapato rakennetaan kuivatyönä. Pohjapadon kummallekin puolelle voi-
daan tehdä työpadot.  
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Väliaikainen ohitusuoma rakennetaan hakemuksen liitteenä 9 olevan 
19.12.2017 päivätyn piirustuksen nro 1 (Yleiskuva, MK 1:500) osoittamaan 
paikkaan.  

Luvan saajalla on oikeus johtaa Uitonpuron vedet ohitusuomaa pitkin poh-
japadon rakentamistöiden aikana.  

Töiden suorittaminen  

3. Luvan saajan on selvitettävä työalueella mahdollisesti olevat johdot ja kaa-
pelit. Työt on toteutettava niitä vaurioittamatta.  

4. Rakennustyöt on tehtävä siten ja sellaisena aikana, että vesialueelle ja sen 
käytölle aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa ja häiriötä eikä vettä tar-
peettomasti padoteta tai samenneta.   

5. Väliaikaiset rakenteet, kuten työpadot ja työmaatiet on purettava töiden 
päätyttyä.  

6. Töiden päätyttyä rakennuspaikat on saatettava asianmukaiseen ja maise-
mallisesti hyväksyttävään kuntoon.  

Kunnossapito 

7. Luvan saajan on huolehdittava pohjapadon ja muiden rakenteiden kunnos-
sapidosta asianmukaisesti.  

Korvaukset 

8. Töiden suorittamisesta aiheutuva, välittömästi ilmenevä edunmenetys on 
viivytyksettä korvattava vahinkoa kärsineelle.  

9. Luvan saajan on, mikäli toisin ei sovita, maksettava asianomaisille edun-
menettäjille maa-alueiden vettymisestä seuraavat kertakaikkiset korvauk-
set: 

Korvaustaulukko 

Tilan nimi Kiinteistötunnus Ilmoitettu omistaja Korvaus € 

  

Korvaukset on maksettava ennen töihin ryhtymistä, mutta kuitenkin vii-
meistään vuoden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulemisesta. Kor-
vauksille on korkolain 4 §:n 1 momentin mukaisesti maksettava vuotuista 
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viivästyskorkoa eräpäivästä lukien. Viivästyskoron määrä on kulloinkin voi-
massa oleva korkolain 12 §:n mukainen viitekorko lisättynä seitsemällä 
prosenttiyksiköllä. 

Tarkkailu 

10. Luvan saajan on tarkkailtava hankkeen vaikutuksia vesinäyttein havainto-
pisteistä Sorsajärvi 53 ja Uitonpuro 224 ennen töiden alkua, töiden aikana 
ja töiden valmistumisen jälkeen. Jos pohjapadon, työpatojen ja ohi-
tusuoman rakentamiseen liittyviä kaivuja ei tehdä yhtäjaksoisesti, niin näy-
tepisteeltä Uitonpuro 224 on vesinäyte otettava vähintään kerran kunkin 
erillisen kaivutyön aikana.  

Näytteistä analysoidaan happipitoisuus ja hapenkyllästysaste sekä pH:n, 
sähkönjohtavuuden, väriluvun ja sameuden arvot sekä kiintoaineen, koko-
naistypen ja kokonaisfosforin pitoisuudet. Näytteenoton yhteydessä määri-
tetään veden näkösyvyys ja lämpötila. Sorsajärven vesinäytteestä mitataan 
lisäksi a-klorofyllipitoisuus, jos näytteenotto ajoittuu jäättömään aikaan. 

Tarkennettu vesistövaikutusten tarkkailusuunnitelma on toimitettava Poh-
jois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luon-
nonvarat vastuualueelle ennen hankkeen aloittamista. Tarkkailusuunnitel-
maa voidaan tarkentaa Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskuksen hyväksymällä tavalla edellyttäen, että muutokset eivät heikennä 
tulosten luotettavuutta, tarkkailun kattavuutta tai aiheuta kohtuuttomia kus-
tannuksia.  

Luvan saajan on tarkkailtava Sorsajärven vedenkorkeutta Pohjois-Karjalan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. Tarkkai-
lusuunnitelma on toimitettava elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 
hyväksyttäväksi hyvissä ajoin ennen töiden aloittamista.     

Tarkkailusta on raportoiva Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäris-
tökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle sen ohjeiden mu-
kaisesti sekä Nurmeksen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.    

Töiden aloittaminen ja toteuttaminen 

11. Hanke on toteutettava olennaisilta osin neljän vuoden kuluessa siitä lukien, 
kun tämä päätös on tullut lainvoimaiseksi. Muuten lupa ja myönnetyt käyt-
töoikeudet raukeavat. 

Ilmoitukset  

12. Töiden aloittamisesta on etukäteen ilmoitettava kirjallisesti Pohjois-Karjalan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vas-
tuualueelle, Nurmeksen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja tar-
koituksenmukaisella tavalla asianomaisille maanomistajille.  
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13. Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjallisesti 
aluehallintovirastolle, Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle ja Nurmeksen kaupun-
gin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Perustelut 

Hankkeen tarkoitus 

Sorsajärven keskivedenkorkeutta on laskettu Valtimon vesistön järjestelyn 
yhteydessä. Sorsajärvi sisältyy Kalliojärven-Sorsajärven luonnonsuojelu-
alueeseen ja Kalliojärvi-Patojärvi, Pitkälahti-Sorsajärvi lintujensuojeluoh-
jelma-alueeseen. Sorsajärveen rajautuvia kiinteistöjä on 25 kpl. Kiinteistö-
jen omistajista 21 kpl on antanut suostumuksen hankkeelle.  

Hankkeen tavoitteena on nostaa keskivedenkorkeutta (MW) nykyisestä ta-
sosta 11 cm ja laskea ylivedenkorkeutta (HW) 11 cm. Keskiylivesi (MHW) 
ei muutu nykyisestä. Alivedenkorkeudet nousevat 26–50 cm.  

Hankkeen toteuttaminen on tarpeen Sorsajärven vedenkorkeuksien nosta-
miseksi, järven virkistyskäyttöarvon parantamiseksi ja järven umpeenkas-
vun hidastamiseksi. Ilman vedenkorkeuksien nostamista järven linnustolli-
nen arvo heikkenisi.  

Hanke ei ole alueella voimassa olevan Pohjois-Karjalan maakuntakaavan 
vastainen. 

Hankkeesta saatava hyöty 

Sorsajärven vesitilavuuden kasvu edistää vesistön virkistyskäyttöarvoa, 
parantaa järven vedenlaatua ja hidastaa järven umpeenkasvua. Vesitila-
vuuden kasvu edistää talviajan happioloja ja siten kalojen elinolosuhteet 
paranevat. Ilman vedenkorkeuden nostoa on vaarana, että linnuston elin-
olosuhteet heikkenevät.  

Aluehallintovirasto katsoo, ottaen huomioon vaikutukset linnuston elinolo-
suhteiden parantumiseen sekä Sorsajärven tilaan, että hankkeesta on 
yleistä hyötyä. Hankkeesta aiheutuu yksityistä hyötyä rantakiinteistöjen ja 
vesialueen omistajille, kun järven tila ja virkistyskäyttömahdollisuudet para-
nevat.  

Hankkeesta aiheutuvat hyödyt ovat osin aineettomia ja niiden arvoa on vai-
kea mitata rahallisesti.  

Hankkeesta aiheutuvat menetykset, käyttöoikeudet ja korvaukset 

Hankkeesta voi rakennustöiden aikana aiheutua lyhytaikaista samentu-
mista Uitonpurossa. Hankkeella ei ole arvioitu olevan pysyvää haitallista 
vaikutusta Sorsajärven alapuolisen Uitonpuron tilaan tai virtaamiin.  
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Pohjapadon alle jäävän sekä sen rakentamista ja kunnossapitoa varten 
tarvittavan maa- ja vesialueen pinta-ala on noin 430 m2. Pohjapato sijoittuu 
pääosin yhteiselle vesialueelle 911-406-876-1 ja pieneltä osin kiinteistölle 
911-406-13-39. Hanke on yleisen tarpeen edellyttämä. Pysyvä käyttöoi-
keus voidaan myöntää vesilain 2 luvun 13 a §:n nojalla. Osakaskunta ja 
kiinteistön omistaja ovat antaneet korvauksetta suostumuksensa padon 
rakentamiseen.   

Veden alle jäävä alue on kokonaisuudessaan yhteiseen vesialueeseen 
911-406-876-1 kuuluvaa vesijättöaluetta. Pysyvä käyttöoikeus veden alle 
jäävään alueeseen voidaan myöntää vesilain 2 luvun 13 a §:n nojalla. Li-
säksi yhteistä vesialuetta hallinnoiva osakaskunta on antanut kirjallisen 
suostumuksen hankkeelle, eikä ole vaatinut korvausta.   

Vedenkorkeuden noston seurauksena maa-alueen vettymistä tapahtuu yh-
teensä noin 13 ha:n alalla. Sorsajärveen rajautuvien kiinteistöjen omista-
jista 2 kpl on vaatinut vettymishaittakorvauksen maksamista. Näillä kiinteis-
töillä on vettyvää metsämaata 1,19 ha ja vettyvää salaojitettua peltomaata 
0,61 ha. Yhteensä korvaus vettymisestä kahden Sorsajärven rantakiinteis-
tön omistajille on 368,91 euroa.  

Luonnonarvot ja vesienhoitosuunnitelma  

Hankkeen toteuttaminen edistää Sorsajärven luonnonsuojelullisen arvon 
paranemista. Hanke on Kalliojärven-Sorsajärven luonnonsuojelualueeksi 
määräämistä koskevassa päätöksessä Dnro PKA-2007-L-303 sallittu toi-
menpide.  

Vuoksen vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelman vuoteen 2021 mu-
kaan Sorsajärven ekologinen tila on luokiteltu välttäväksi ja tavoitteena on 
hyvän tilan saavuttaminen viimeistään vuonna 2027. Sorsajärven keskive-
denkorkeuden nostohanke on Pohjois-Karjalan vesienhoidon toimenpide-
ohjelmassa vuosille 2016–2021 mainittu toimenpide. Hanke edistää ve-
sienhoitosuunnitelmassa asetettujen tavoitteiden toteutumista.  

Etuvertailu 

Hankkeesta ei aiheudu sellaista rantakiinteistöjen käyttömahdollisuuksien 
olennaista huonontumista, joka aiheuttaisi kohtuutonta haittaa tai vahinkoa 
hankkeeseen suostumattomalle Sorsajärveen rajautuvan kiinteistön omis-
tajalle. Hanke on yleisen tarpeen vaatima. Hanke on vesienhoidon toimen-
pideohjelman mukainen hanke, jolla parannetaan Sorsajärven tilaa. Hanke 
edistää Sorsajärven luonnonsuojelullista arvoa. Veden alle jää ainoastaan 
yhteiseen vesialueeseen kuuluvaa vesijättöaluetta ja vesialuetta hallin-
noiva osakaskunta on antanut suostumuksen hankkeelle.  

Hankkeesta yleisille tai yksityisille eduille saatava hyöty on huomattava 
verrattuna siitä yleisille tai yksityisille eduille koituviin menetyksiin. Edelly-
tykset luvan myöntämiselle ovat olemassa.   
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Lupamääräykset  

Töiden suorittaminen 

Pohjapadon rakennustyöt on hakemuksen mukaisesti määrätty tehtäväksi 
kuivatyönä rakentamalla työmaapadot pohjapadon molemmin puolin. Kui-
vatyönä tekeminen vähentää hankkeesta aiheutuvia töiden aikaisia pääs-
töjä Uitonpuroon ja sen alapuoliseen Kalliojärveen.  

Korvaukset 

Käyttöoikeuskorvauksia ei ole tarpeen määrätä, sillä niiden alueiden omis-
tajat, joihin pysyvä käyttöoikeus on myönnetty, ovat antaneet suostumuk-
sensa korvauksetta. Vettymishaittakorvauksia maksetaan kahdelle ranta-
kiinteistön omistajalle, jotka ovat korvausta vaatineet. Muita korvauksia 
hankkeesta ei ole ollut tarpeen määrätä maksettavaksi.  

Tarkkailu 

Vaikutusten tarkkailulla varmistetaan, että hankkeesta aiheutuvat veden 
laatu vaikutukset ja vedenkorkeudet ovat ennakoidulla tasolla.  

Sovelletut säännökset  

Vesilain 2 luvun 13 a §, 3 luvun 4 §:n 1 momentin 2) kohta, 5, 6, 7, 8, 10, 
11, 18 §, 6 luvun 4, 5, 6 §,13 luvun 7, 9, 11, 16 ja 17 § 
Korkolain 4 ja 12 §  

Lausuntoihin ja muistutuksiin vastaaminen 

Aluehallintovirasto ottaa Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen lausunnon 
huomioon lupamääräyksistä ilmenevällä tavalla.   

Järvi-Suomen kalatalouspalveluiden lausunnon johdosta aluehallintovi-
rasto toteaa, että padon rakenteet mahdollistavat kalan kulun padon yli. 

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

Käsittelymaksu on 9 550 euroa.  

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-
keskuksesta. 

Käsittelymaksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista vuosille 2019 ja 
2020 annetun valtioneuvoston asetuksen (1244/2018) ja sen liitteenä ole-
van maksutaulukon mukaisesti. Maksutaulukon mukaan keskivedenkor-
keuden pysyvää muuttamista, kun vesialueen pinta-ala on 0,1–1 km2, 
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koskevan hakemuksen käsittelystä perittävän maksun suuruus on 9 550 
euroa.  

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

Päätös  

Nurmeksen kaupunki 
Nurmeksen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 
Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja 
luonnonvarat -vastuualue 
Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, kalatalousviran-
omainen 
Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen patoturvallisuusviran-
omainen 
Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom) 
Suomen ympäristökeskus 

Päätöksestä tiedottaminen 

Ilmoitus päätöksestä lähetetään niille, joille hakemuksesta on annettu erik-
seen tieto. 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuk-
sen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (https://ylupa.avi.fi-
FI). 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Nurmeksen kaupungin verkkosivuilla.  

Päätöstä koskeva ilmoitus julkaistaan Ylä-Karjala -lehdessä.  

  

https://ylupa.avi.fi/fi-FI
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MUUTOKSENHAKU 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

LIITE 

 Valitusosoitus 
 

ASIAN KÄSITTELIJÄT 

Asian ovat ratkaisseet johtaja Johanna Ahonen ja ympäristöylitarkastaja 
Satu Ahola (asian esittelijä). 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä 
on asiakirjan viimeisellä sivulla. 
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VALITUSOSOITUS        

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituksella. Vali-
tuksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin-
ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen 
kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut asiassa 
yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksu-laissa 
(1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta 
(1383/2018) säädetään. Maksun suuruus on 260 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, 
joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen valitus-
ajan päättymistä. Valitusaika päättyy 12.4.2021. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun aluehal-
lintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 
− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  
− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai 

arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa  
− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. Jos valit-

tajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 
− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnumero ja 

muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 
− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää 

(prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille on ilmoitettu 
useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty prosessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  
− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  
− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 
− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 

 
Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon aikana.  

Valituksen liitteet 
− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 
− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintovirastoon) 
− valtakirja 

 
o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja, julkinen oi-

keusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista oikeudenkäyn-
tiavustajista annetussa laissa (715/2011).  
 

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen sähköinen 
asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tarvitse esittää valtakir-
jaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai jos asiamies on toiminut 
asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 
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Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, telekopiona tai 
lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös sille 
henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-
oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

 

 

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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